
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: 3645 de 23 de Maio de 2024

DATA: 23/05/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 23/05/2024 17:17:24
IP com n°: 172.16.2.39

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3433

aDOM 1/5www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3645/2024 - 23/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.05.20.01/2024 - EXTRATO DE CONTRATO: 2024.05.20.01

AVISO : 2024.05.23.01/2024 - EXTRATO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90013/2024-PE - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 2024.02.29.01

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/05/2024 17:17:24 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3433

2/5www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3645/2024 - 23/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO
DE CONTRATO: 2024.05.20.01

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 2024.05.20.01  

ORIGEM.....................: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90002/2024-DE

CONTRATANTE........: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HÍDRICOS

CONTRATADA(O).....: AGILE SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA

OBJETO......................: Contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para 

as Obras de Construção de Um Pontilhão no Sítio Fazendinha e Ampliação do Pontilhão no Sítio 

Pau D'arco, Município de São Benedito/CE

VALOR TOTAL................: R$ 81.122,39 (oitenta e um mil, cento e vinte e dois reais e trinta e nove 

centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: * Exercício: 2024 Atividade: 1701.26.782.0342.1.056 –

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS E/OU PONTILHÕES, 

Classificação Econômica: 4.4.90.51.00 Obras e Instalações / Fonte de Recursos: 1500000000 -

RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS

VIGÊNCIA...................: 20 de maio de 2024 a 20 de novembro de 2024

DATA DA ASSINATURA.........: 20 de maio de 2024

PNCP LINK...: https://pncp.gov.br/app/contratos/07778129000174/2024/13

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/05/2024 17:17:24 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3433

3/5www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3645/2024 - 23/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO : 2024.05.23.01/2024

                                                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

                                                            EXTRATO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90013/2024-

PE

                                                                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.02.29.01

O(s) Órgão(s) Solicitante(s), exercendo suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal nº 
14.133/2021 e o Decreto Municipal Nº 54/2023, informam aos interessados que realizarão através do 
Pregoeiro Oficial do Município uma licitação na modalidade de Pregão Eletrônico (Dia 11/06/2024 às 10h 
(horário de Brasília)). O objeto é a Contratação de empresa especializada em consultoria e assessoria para 
o desenvolvimento, aperfeiçoamento, supervisão e execução dos fluxos de despesas e estabelecimento de 
rotinas financeiras para o fortalecimento da governança na gestão pública para atender as demandas de 
diversas secretarias do Município de São Benedito/CE. As condições, quantidades e exigências estão 
estabelecidas no Edital e seus anexos, que podem ser acessados no site https://pncp.gov.br/app/editais.  
São Benedito/CE, 22 de maio de 2024.  LÚCIA DE FÁTIMA GONÇALVES DE PAULA - Secretária de 
Educação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/05/2024 17:17:24 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3433

4/5www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3645/2024 - 23/05/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-prefeito

Lucia de Fatima Goncalves de Paula
Secretaria da Educação Educação - SEDUC

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude - SESA

Giovanni de Castro Pacheco
Secretaria de Administração - SEAD

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo - SECULT

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social -
STDS

Tiago Lima Maciel
Secretaria de Compras, Serviços e Licitação 
Licitação - SCSL

Thamires Rodrigues Moreira
Secretaria do Meio Ambiente - SMA

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos -
SEINFRA

Glayson de Sousa Silva
Secretaria de Desenvolvimento Agrario - SDA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 23/05/2024 17:17:24 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3433

5/5www.saobenedito.ce.gov.br


